Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.12.2016                                                                                                           № 65-154
с. Чля

 О проекте решения о внесении

 изменений в Устав Члянского

 сельского поселения

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» Законом Хабаровского края от 24.12.2008 N 225 "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае", Уставом Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1.  Принять прилагаемый проект изменений в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района от 14 июня 2005 г. № 12.

2. Председателю Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района  опубликовать (обнародовать) проект изменений в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района в средствах массовой информации, разместить на официальном интернет-портале администрации Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава, Председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                            Е.Н.Маркова

                                                                                        ПРИНЯТ

                                                                                       решением Совета депутатов

                                                                                      Члянского сельского поселения

                                                                                       от  29.12.2016          № 65-154
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ
в Устав Члянского сельского поселения, Николаевского муниципального района,

принятый решением Совета депутатов Члянского сельского поселения

от 14.06.2005 г. № 12   (с изменениями и дополнениями)

 Внести в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1. п.1 ст.25 «Председатель Совета депутатов» изложить в новой редакции:

«Организацию деятельности Совета депутатов в соответствии с настоящим Уставом осуществляет председатель представительного органа муниципального образования, избираемый этим органом из своего состава».
1. Статью 36.6. «Ежемесячная доплата к трудовой пенсии» изложить в следующей редакции:

«Статья 36.6. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)

Глава сельского поселения, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, в связи с выходом на пенсию имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации".

Порядок назначения и выплаты ежемесячной надбавки к страховой пенсии по старости (инвалидности) главе сельского поселения устанавливается решением Совета депутатов Члянского сельского поселения.».